
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ Αθήνα, 03-10-2022

Αρ. Πρωτ. 951652
Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17

Ταχ. Κώδικας: 117 43, Αθήνα

Τηλ.:2132063750

Ηλ. Ταχ.: gperatt@patt.gov.gr

Ιστοσελίδα: www.patt.gov.gr

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Περιφερειακής Επιτροπής Αναπτυξιακού Σχεδιασμού (ΠΕΑΣ) Περιφέρειας

Αττικής».

Έχοντας Υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 64, παρ.4, του Ν.4914/2022 (Α’ 61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης
Εταιρείας “Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.” και άλλες διατάξεις».

2. Το Περιφερειακό Πρόγραμμα Αττικής του ΕΣΠΑ 2021-2027 όπως αυτό εγκρίθηκε με την C(2022)
6262/29-08-2022 απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής.

3. Τις διατάξεις της παρ. ια) του άρθρου 159 «Αρμοδιότητες του Περιφερειάρχη» του Ν. 3852/2010
«Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης «συνιστά ομάδες εργασίας
και ομάδες διοίκησης έργου από μέλη του περιφερειακού συμβουλίου, υπαλλήλους της περιφέρειας,
υπάλληλους του δημόσιου τομέα ή ιδιώτες για τη μελέτη και επεξεργασία θεμάτων της περιφέρειας,
καθορίζοντας τον τρόπο οργάνωσης και λειτουργίας τους».

4. Την ανάγκη συγκρότησης της Περιφερειακής Επιτροπής Αναπτυξιακού Σχεδιασμού για την
Προγραμματική Περίοδο 2021-2027.

5. Την με Α.Π. 687/23-06-2022 σχετική εισήγηση της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Αττικής.

6. Το γεγονός ότι από την Απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του οικείου
προϋπολογισμού.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Συγκροτούμε την Περιφερειακή Επιτροπή Αναπτυξιακού Σχεδιασμού (ΠΕΑΣ) της Περιφέρειας Αττικής
για την Προγραμματική περίοδο 2021-2027, ως εξής:

1. Σπυρίδωνα Ευσταθόπουλο Περιφερειακό Σύμβουλο Εντεταλμένο για θέματα Αναπτυξιακού
Προγραμματισμού, ως Πρόεδρο και τον Σταύρο Βοϊδονικόλα Περιφερειακό Σύμβουλο για
θέματα i) της Δ/νσης Αλιείας και β) της Δ/νσης Αγροτικής & Κτηνιατρικής Πολιτικής, ως
αναπληρωτή Πρόεδρο.

2. Ηλία Γρηγορίου Περιφερειακό Σύμβουλο στον Νότιο Τομέα της Περιφέρειας Αττικής, ως
τακτικό μέλος και την Μαρία Ζέρβα Περιφερειακή Σύμβουλο Εντεταλμένη για την ευπαθή
ομάδα των «ΡΟΜΑ», ως αναπληρωματικό μέλος.

ΑΔΑ: 6ΓΥΞ7Λ7-ΡΙΓ
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2022.10.03 11:40:07
EEST
Reason:
Location: Athens



3 Αθανάσιο Κατσιγιάννη Περιφερειακό σύμβουλο Εντεταλμένο για θέματα Χωρικού Σχεδιασμού
και Τεχνικών Έργων, ως τακτικό μέλος και τον Σταύρο Μελά Περιφερειακό Σύμβουλο
Εντεταλμένο για θέματα Λαϊκών Αγορών, ως αναπληρωματικό μέλος.

3. Ιωάννη Φωστηρόπουλο – Δήμαρχο Παλαιού Φαλήρου, ως τακτικό μέλος και τον Γρηγόριο
Σταμούλη – Δήμαρχο Μεγαρέων, ως αναπληρωματικό μέλος.

4. Ευάγγελο Μπουρνούς – Δήμαρχο Ραφήνας - Πικερμίου, ως τακτικό μέλος και τον Ηλία
Αποστολόπουλο – Δήμαρχο Παπάγου – Χολαργού, ως αναπληρωματικό μέλος.

5. Ιωσήφ Παρσαλή – Διευθύνων Σύμβουλο της Νέας Μητροπολιτικής Αττικής, ως τακτικό μέλος
και τον Βαγγέλη Βλάχο – Διευθύνων Σύμβουλο της ΕΑΤΑ του Δήμου Αθηναίων, ως
αναπληρωματικό μέλος.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΓΙΩΡΓΟΣ ΠΑΤΟΥΛΗΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ :

ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ

Αναφερόμενα μέλη

ΑΔΑ: 6ΓΥΞ7Λ7-ΡΙΓ


